
RENARDS, a.s. www.renards.cz

OPŽP - Pořízení kompostérů, výzva 68

NA CO LZE získat podporu?

domácí kompostéry pro občany (rodinné domy se zahradou)

projekty komunitního kompostování - bytové domy

komunitní kompostování v rámci komunitních zahradách

kompostéry do škol, školek atd.

výstavba  a  modernizace  (s  navýšením  kapacity)  sběrných  dvorů  -  DOPLŇKOVĚ  PRO  VEŘEJNÉ

SUBJEKTY

zavedení a rozšíření systémů pro oddělený sběr + svoz zejména komunálních odpadů, včetně door to

door systémů a systémů PAYT (nadzemní, polopodzemní i podzemní kontejnery, nádoby k rodinným

domům, pytlový sběr)  - DOPLŇKOVĚ PRO VEŘEJNÉ SUBJEKTY

zavedení  a  rozšíření  systémů  pro  oddělený  sběr  +  svoz  gastroodpadů  z  gastroprovozoven  -

DOPLŇKOVĚ

CO potřebujete k žádosti?

souhlasné stanovisko Krajského úřadu

analýza potenciálu produkce odpadů - zpracujeme

JAKÉ PODMÍNKY musí projekt splňovat?

Předpokládané podmínky (text výzvy ještě není uveřejněn):

maximální nákladovost vzhledem ke kapacitě musí být 20 000 Kč/t za rok

maximální roční kapacita bude akceptována nejvýše hodnota 0,6 t biomasy (na vstupu) na 1 m3

kompostéru

projekt je v souladu se závaznou částí Plánu odpadového hospodářství ČR a kraje

je nutné souhlasné stanovisko Krajského úřadu příslušného kraje

projekt zapadá do celkového konceptu nakládání s biolog. rozložitelnými odpady a materiály v daném

území

nelze dotovat: manipulační a svozová technika, stavební práce

projekty mohou být kombinovány s projekty RE-USE center pro opětovné použití výrobků, včetně aktivit

pro opravy a prodlužování životnosti výrobků, s projekty prevence vzniku odpadů z jednorázového nádobí

nebo jednorázových obalů a s projekty výstavby/modernizace sběrných dvorů či odděleného sběru a svozu

bonifikace 15 % vyššího dotačního procenta v případě pořízení kompostéru obsahující recyklát

omezení v rámci 68.výzvy:

doplňkově lze žádat na projekty sběrných dvorů či systému separovaných sběrů a svozů (1.5.5) –

max. do 30 % způsobilých výdajů projektu

KDO, KDE A KOLIK může získat?

Místo realizace projektu

Míra podpory

Firma řízená veřejným sektorem Obec

Území České republiky 70% - 85% 70% - 85%

https://www.renards.cz/


RENARDS, a.s. www.renards.cz

minimální výše způsobilých výdajů: 0,5 mil. Kč  -  maximální výše způsobilých výdajů: 500 mil. Kč

KDY lze žádat?

Příjem žádostí: 20. 11. 2024 - 30. 05. 2025

NA KOHO je možné se obrátit?

Ing. Jana Bugnerová

Projektový manažer

733 130 837

bugnerova@renards.cz

Mgr. Filip Podsedník

Ředitel divize životního prostředí

732 435 598

podsednik@renards.cz

https://www.renards.cz/


RENARDS, a.s. www.renards.cz

OPŽP - Opakovaně použitelné nádobí vč.infrastruktury,

výzva 68

NA CO LZE získat podporu?

vybudování  a  rozšíření  infrastruktury  pro  předcházení  vzniku  odpadů  z  jednorázového  nádobí  a

jednorázových obalů podporou pořízení opakovaně použitelného nádobí a obalů, infrastruktury pro

jejich uskladnění a mytí

výstavba  a  modernizace  (s  navýšením  kapacity)  sběrných  dvorů  -  DOPLŇKOVĚ  PRO  VEŘEJNÉ

SUBJEKTY

zavedení a rozšíření systémů pro oddělený sběr + svoz zejména komunálních odpadů, včetně door to

door systémů a systémů PAYT (nadzemní, polopodzemní i podzemní kontejnery, nádoby k rodinným

domům, pytlový sběr)  - DOPLŇKOVĚ PRO VEŘEJNÉ SUBJEKTY

zavedení  a  rozšíření  systémů  pro  oddělený  sběr  +  svoz  gastroodpadů  z  gastroprovozoven  -

DOPLŇKOVĚ

CO potřebujete k žádosti?

souhlasné stanovisko Krajského úřadu

analýza potenciálu produkce odpadů - zpracujeme

JAKÉ PODMÍNKY musí projekt splňovat?

předpokládané podmínky (text výzvy ještě není uveřejněn):

maximální nákladovost vzhledem ke navržené budované/navýšené kapacitě je 150 000 Kč/t za rok

projekt obsahuje popis konceptu systému, kterým bude omezeno používání jednorázového zboží ve

prospěch zboží opakovaně použitelného

projekt obsahuje popis způsobu motivace spotřebitele ke zpětnému odevzdání použitého obalu a

navrácení použitého nádobí (odpovídající záloha; jednoduchá forma odevzdání např. prostřednictvím

automatů atd.)

omezení v rámci 68.výzvy:

doplňkově lze žádat na projekty sběrných dvorů či systému separovaných sběrů a svozů (1.5.5) –

max. do 30 % způsobilých výdajů projektu – pouze veřejné subjekty

KDO, KDE A KOLIK může získat?

Místo

realizace

projektu

Míra podpory

Malý podnik

0-49

zaměstnanců

Střední

podnik

50-249

zaměstnanců

Velký podnik

250 a více

zaměstnanců

Firma

řízená

veřejným

sektorem

Obec

Škola MŠ,

ZŠ, SŠ, VŠ,

zájmové

vzdělávání

NNO a

církevní

organizace

Mikroregion Kraj

Území

České

republiky

20% - 85% 20% - 85% 20% - 85%
20% -

85%

20%

- 85%
20% - 85% 20% - 85% 20% - 85%

20%

-

85%

minimální výše způsobilých výdajů: 0,5 mil. Kč  -  maximální výše způsobilých výdajů: 500 mil. Kč

https://www.renards.cz/


RENARDS, a.s. www.renards.cz

KDY lze žádat?

Příjem žádostí: 20. 11. 2024 - 30. 05. 2025

NA KOHO je možné se obrátit?

Ing. Jana Bugnerová

Projektový manažer

733 130 837

bugnerova@renards.cz

Mgr. Filip Podsedník

Ředitel divize životního prostředí

732 435 598

podsednik@renards.cz

https://www.renards.cz/


RENARDS, a.s. www.renards.cz

OPŽP - REUSE centra, výzva 68

NA CO LZE získat podporu?

vybudování míst pro opětovné využití výrobků - kam mohou občané přinést jakékoli předměty (domácí,

zahradní, opravárenské vybavení, sportovní vybavení, oblečení, textil, knihy, elektrozařízení atd.). Personál

je převezme, případně opraví či upraví a předá k dalšímu využití

výstavba  a  modernizace  (s  navýšením  kapacity)  sběrných  dvorů  -  DOPLŇKOVĚ  PRO  VEŘEJNÉ

SUBJEKTY

zavedení a rozšíření systémů pro oddělený sběr + svoz zejména komunálních odpadů, včetně door to

door systémů a systémů PAYT (nadzemní, polopodzemní i podzemní kontejnery, nádoby k rodinným

domům, pytlový sběr)  - DOPLŇKOVĚ PRO VEŘEJNÉ SUBJEKTY

zavedení  a  rozšíření  systémů  pro  oddělený  sběr  +  svoz  gastroodpadů  z  gastroprovozoven  -

DOPLŇKOVĚ

CO potřebujete k žádosti?

územní rozhodnutí s nabytou platností

souhlasné stanovisko Krajského úřadu

analýza potenciálu produkce odpadů ve spádovém území - můžeme Vám doporučit specialisty

JAKÉ PODMÍNKY musí projekt splňovat?

Předpokládané podmínky (text výzvy ještě není uveřejněn):

maximální nákladovost vzhledem ke navržené budované/navýšené kapacitě je 70 000 Kč/t za rok

součástí projektu bude popis provozu RE-USE centra (prostorové řešení, příjem výrobků, princip jejich

úpravy, čištění, opravy, odbyt, re-use komodity, evidence, návrh provozního řádu, atd.). Dále bude uvedena

organizační struktura REUSE centra (vč. finančních toků)

projekt obsahuje předpokládané množství odpadu, jehož vzniku bude díky realizaci projektu předejit

nelze dotovat: traktor, traktorbagr, malotraktor

projekty mohou být kombinovány s pořízením kompostérů, s projekty prevence vzniku odpadů z

jednorázového nádobí nebo jednorázových obalů a s projekty výstavby/modernizace sběrných dvorů či

odděleného sběru a svozu

omezení v rámci 68.výzvy:

doplňkově lze žádat na projekty sběrných dvorů či systému separovaných sběrů a svozů (1.5.5) –

max. do 30 % způsobilých výdajů projektu – pouze veřejné subjekty

KDO, KDE A KOLIK může získat?

Místo

realizace

projektu

Míra podpory

Malý podnik

0-49

zaměstnanců

Střední

podnik

50-249

zaměstnanců

Velký podnik

250 a více

zaměstnanců

Firma

řízená

veřejným

sektorem

Obec

Škola MŠ,

ZŠ, SŠ, VŠ,

zájmové

vzdělávání

NNO a

církevní

organizace

Mikroregion Kraj

Území

České

republiky

20% - 85% 20% - 85% 20% - 85%
20% -

85%

20%

- 85%
20% - 85% 20% - 85% 20% - 85%

20%

-

85%

https://www.renards.cz/


RENARDS, a.s. www.renards.cz

minimální výše způsobilých výdajů: 0,5 mil. Kč  -  maximální výše způsobilých výdajů: 500 mil. Kč

KDY lze žádat?

Příjem žádostí: 20. 11. 2024 - 30. 05. 2025

NA KOHO je možné se obrátit?

Ing. Jana Bugnerová

Projektový manažer

733 130 837

bugnerova@renards.cz

Mgr. Filip Podsedník

Ředitel divize životního prostředí

732 435 598

podsednik@renards.cz

https://www.renards.cz/


RENARDS, a.s. www.renards.cz

OPŽP - Sběrné dvory, systémy odděleného sběru a

svozu, výzva 68

NA CO LZE získat podporu?

výstavba a modernizace (s navýšením kapacity) sběrných dvorů

zavedení a rozšíření systémů pro oddělený sběr + svoz zejména komunálních odpadů, včetně door to

door systémů a systémů PAYT (nadzemní,  polopodzemní i  podzemní kontejnery,  nádoby k rodinným

domům, pytlový sběr)

zavedení a rozšíření systémů pro oddělený sběr + svoz gastroodpadů z gastroprovozoven

CO potřebujete k žádosti?

územní rozhodnutí s nabytou platností

souhlasné stanovisko Krajského úřadu příslušného krajského úřadu

analýza potenciálu produkce odpadu - zpracujeme

projektová dokumentace ve stupni min. pro stavební povolení (neplatí u projektů dodávek) - můžeme

Vám doporučit specialisty

JAKÉ PODMÍNKY musí projekt splňovat?

Předpokládané podmínky (výzva v tuto chvíli není ještě vyhlášena):

v rámci 68.výzvy lze uvedená opatření podpořit JEN DOPLŇKOVĚ (do výše 30 % celkových

způsobilých výdajů) k projektům:

re-use center

kompostéry (do zahrad občanům, komunitní k byt.domům)

prevence vzniku odpadů z jednorázového nádobí (opakovaně použitelné nádobí vč. myček,

sklad.prostor a vybavení, aj.)

projekt je v souladu se závaznou částí Plánu odpadového hospodářství ČR a Plánu odpadového

hospodářství kraje, tato skutečnost vyplývá z vyjádření příslušného krajského úřadu

součástí podkladů je Analýza potenciálu produkce příslušných druhů odpadů, u kterých bude po realizaci

projektu zajištěno jejich využití. Součástí popisu projektu v Analýze je koncept sběru a svozu v daném

území

maximální nákladovost vzhledem ke navržené budované/navýšené kapacitě je 25 000 Kč/t za rok

nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace operace je 31. 12. 2029

u projektů sběrných dvorů:

mohou žádat jen veřejné subjekty

je zajištěno minimálně shromažďování papíru, skla, plastů, kovů, objemného odpadu, nebezpečných

složek KO a místo zpětného odběru elektrických a elektronických zařízení

žadatel musí doložit písemný souhlas všech obcí zapojených do projektu

bonifikace projektů tzv. SMART sběrných dvorů

tj. bezplatný odběr daných druhů odpadů od občanů, k dispozici digitální váha a lis, re-use, dána

min.doba provozu

10% bonus formou vyššího dotačního procenta a maximální nákladovost projektu vzhledem k

vytvořené kapacitě navýšena až na 35 000 Kč/t za rok bez DPH

u projektů systému odděleného sběru:

mohou žádat jen veřejné subjekty

https://www.renards.cz/


RENARDS, a.s. www.renards.cz

lze podpořit pouze nové nádoby, které nenahrazují stávající funkční nádoby

ke stávajícímu svozovému prostředku a k pořizovaným nádobám (i v kombinaci s pytlovým sběrem) bude 

možné navíc pořídit vážní systém nádob a potřebné IT vybavení pro zavedení a provoz monitorovacího

systému (např. identifikační čipy, čtečky čipů či čárových kódů)

pořízení svozové techniky – způsobilé jen u veřejných subjektů a jimi vlastněnými organizacemi

náklady na stavební práce max. 100 % pořizovací ceny nádob (neplatí pro podzemní kontejnery)

maximální objem jednoho kompostéru činí 2 200 l

u projektů gastroodpadů:

součástí projektu musí být kontejnery či vratné nádoby na gastroodpad

nelze dotovat:

vozidla s hákovými natahováky velkoobjemových kontejnerů (vyjma úpravy s pevnou speciální

hydraulickou rukou s hákem pro manipulaci s kontejnery) a podobné,

traktor, traktorbagr, malotraktor,

nákladní vozidla s nástavbou pro sběr uličních smetků či vysávání hrubých nečistot atd.,

veškerou manipulační techniku,

štěpkovač a drtič

výstavbu či dovybavení komunitní kompostárny

KDO, KDE A KOLIK může získat?

Místo realizace projektu

Míra podpory

Firma řízená veřejným sektorem Obec

Území České republiky 20% - 80% 20% - 80%

minimální výše způsobilých výdajů: 0,2 mil. Kč  -  maximální výše způsobilých výdajů: 500 mil. Kč

KDY lze žádat?

Příjem žádostí: 20. 11. 2024 - 30. 05. 2025

NA KOHO je možné se obrátit?

Ing. Jana Bugnerová

Projektový manažer

733 130 837

bugnerova@renards.cz

Mgr. Filip Podsedník

Ředitel divize životního prostředí

732 435 598

podsednik@renards.cz

https://www.renards.cz/

